
COMUNE di VIGARANO MAINARDA
Provincia di FERRARA

--------

Settore: Affari Generali - Risorse Umane -
Servizi Demografici - Cimiteriali -

Servizio: Anagrafe

Determinazione n. 35 del 15/01/2008

OGGETTO: INDAGINE STATISTICA MULTISCOPO SULLE FAMIGLIE "USO DEL TEMPO
ANNI 2008-2009" - IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO  che l’Istituto Nazionale di Statistica,Servizio struttura e dinamica sociale,con
circolare n.19 prot.5233 del 09.7.2007, ha comunicato a questa Amministrazione
Comunale che nel periodo dal 1 febbraio 2008 fino a gennaio 2009 dovrà essere effettuata
un’indagine multiscopo sulle famiglie “Uso del Tempo”, su un campione di 48 famiglie
residenti nel  Comune;

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere al conferimento dell’incarico di
rilevatore  per effettuare le interviste relative all’indagine di che trattasi, scelto tra persone
che offrano il massimo affidamento sia in ordine alla preparazione professionale, sia alla
capacità di instaurare con le famiglie-campione rapporti di fiducia che garantiscano la
massima disponibilità da parte degli intervistati, tenendo conto della serietà e disponibilità
dimostrata a collaborare nelle precedenti occasioni di lavoro con l’Istat;

RITENUTO di individuare e conferire incarico di rilevatore al sig. BONINI FRANCESCO
nato a Ferrara il 21.12.81,residente a Porotto (FE) in via Zola n. 68/a,in possesso del titolo
di studio del  Diploma di scuola media superiore ed iscritto all’Università degli Studi,il quale
ha comunicato la propria disponibilità al riguardo ed offre le più ampie garanzie di capacità
e preparazione per garantire il buon esito dell’indagine statistica in quanto ha già
partecipato in qualità di rilevatore alle Indagini Statistiche Nazionali del 2003,2004 e ultima
indagine sulle condizione di salute del 2005, in regime di lavoro autonomo occasionale e
non continuativo,ai sensi del DPR 22.12.86 n.917;
alla sig.ra PILATI NADIA nata a Ferrara il 13.12.1959 residente in Vigarano Mainarda,
dipendente del Comune di Vigarano Mainarda già rilevatore Istat negli anni passati;
alla Sig.ra CAZZIARI CRISTINA nata a Ferrara il 17.12.1965 residente in Vigarano
Mainarda dipendente del Comune di Vigarano Mainarda responsabile dell’Ufficio Statistica
e già rilevatrice dell’Istat;



DATO ATTO che per la statistica in oggetto è previsto un contributo di euro 56,80 per ogni
famiglia intervistata (di cui euro 25,80 quale contributo base per ogni famiglia intervistata,
euro 21,00 per famiglia se i moduli saranno giudicati ottimi dall’ISTAT ed euro 10,00 per
ogni famiglia assegnata ed intervistata solo nel caso in cui l’intervistatore abbia partecipato
alla riunione di istruzione),da destinare al rilevatore, oltre a euro 4,30 per ogni famiglia
intervistata, da destinare al  Comune a titolo di contributo per le spese di organizzazione
dell’indagine e per la restituzione del materiale nei tempi prestabiliti, e che è previsto
inoltre un rimborso spese forfettario di euro 18,08 giornaliere per ciascun partecipante alle
riunioni  di istruzione organizzate a livello provinciale,contributi e rimborsi che verranno
messi a disposizione dall’ISTAT ed assegnati ai comuni-campione.

 RICHIAMATA la deliberazione n. 173 del 27 dicembre 2007 esecutiva, con la quale la
Giunta Comunale ha individuato i responsabili della gestione dei capitoli di spesa del
bilancio 2008 e gli obiettivi di gestione;

ACCERTATA  la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del
capitolo di spesa di cui in parte dispositiva;

 VISTE le vigenti disposizioni in materia;

PROPONE

per le motivazioni esposte in narrativa:

di conferire ai signori:
- BONINI FRANCESCO nato a Ferrara il 21.12.81,residente a Porotto (FE) in via

Zola n. 68/a;
- PILATI NADIA nata a Ferrara il 13.12.1959, residente in Vigarano M.da via Donatori

di Sangue n.13 – dipendente del Comune di Vigarano Mainarda;
- CAZZIARI CRISTINA nata a Ferrara il 17.12.1965, residente in Vigarano Mainarda

via F.lli Rosselli n.20- dipendente del Comune di Vigarano Mainarda;

a decorrere dal 21.01.2008, l’incarico di rilevatori relativamente all’indagine statistica
multiscopo sulle famiglie “Uso del Tempo”, predisposta dall’ISTAT e meglio specificata
in narrativa;

- di conferire l’incarico in argomento al Sig. BONINI Francesco, in regime di lavoro
autonomo occasionale e non continuativo, ai sensi del DPR 22.12.86 n.917 con
disciplinare di incarico che fa parte integrante del presente provvedimento;

- di dare atto che l’attività di rilevazione che verrà effettuata dal personale dipendente del
Comune di Vigarano Mainarda sopra specificato, sarà svolta al di fuori dell’orario di
servizio;

-  di destinare ai suddetti i seguenti compensi, al lordo delle ritenute di legge:
euro 56,80 per ogni famiglia intervistata (di cui euro 25,80 quale contributo base per ogni
famiglia intervistata, euro 21,00 per famiglia se i moduli saranno giudicati ottimi
dall’ISTATed euro 10,00 per ogni famiglia assegnata ed intervistata solo nel caso in cui
l’intervistatore abbia partecipato alla riunione di istruzione),



-  di destinare al Comune a titolo di contributo per le spese di organizzazione dell’indagine
e per la restituzione del materiale nei tempi prestabiliti:
euro 3,00 per ogni famiglia intervistata, euro 18,08 giornalieri a titolo di rimborso forfettario
per la partecipazione alle riunioni di istruzione a livello provinciale ed euro 1,30 per ogni
file di famiglia trasmesso con applicativo informatico GEFI fornito dall’Istat;

-  di impegnare la somma complessiva di euro 2.990,00  al cap.2.240 int.0 “Spese per
c/terzi” del bilancio del corrente esercizio che presenta sufficiente disponibilità,a fronte del
rimborso ISTAT che sarà introitato nell’apposito cap. 820 Ris.0 “Rimborsi spese per conto
terzi”.

lì,  15.01.2008

                                                    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                       Istr.Dir.vo Cristina Cazziari

IL RESPONSABILE DI SETTORE

RICHIAMATA la proposta di determinazione del Servizio demografico suestesa e
ritenutala meritevole di approvazione;

DETERMINA

DI APPROVARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
SOPRARIPORTATA.

lì, 15.1.2008

                                                                   IL RESPONSABILE DI SETTORE
                                                                                Dr.Marco Ferrante

                                                                       _______________________





VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (ART. 151
c. 4 D.Lgs. 267/2000) Impegno n. ______/______

lì, _______________

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to LIA DROGHETTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi.

Addì

Il Messo Comunale

F.to SITTA ROSA MARIA

Copia conforme all’originale

Addì ___________________

Il Capo Settore

__________________________


